pto constitutum in ipsas casas abitarex et eas con

tinere et contiarea vel omnibus suprascriptis rebus

ad manus nostras abere et laborareg vites veroz ubi

oporte fuerityordini restaurare promitto sine neli

ctum tibi ut apud me meliorentura nam non pegio

renturg et persolvamus vobis et a successoribus ve

siris exinde singolis annis censum usque in supra

scripto constitutum a parte ipsius monasteriu idest

aticto octaba die post missa sancti Laurenti secale

modia decem iily seligine staria duodecimp et faba

similiter staria duodecimp ordeo et scandella staria

octog et per sancti Martini milio modia decim cum

denariis bonis duodecimyet lino bono scosso isl ad

statere justa Mediolani libras octog et per nomini

noptivitatem pullos bonos pars unoj ovas decemp omni

grano bono ad iusta mensura Mediolanig vinum per

vindimia sine fraude medietatempet tempore vin

dimie vortire m faciamusj ut vos aut misso vestro

super recipiamus ad nostro dispendioj ut omnia sin

golis annis evectum et persoltum soprascripto redi

tumjanteposito suprascripto vinopseo consignato in

ripa iluvio Aduap in loco qui dicitur cavanagoi a

parte ipsius monasterii vobis vel a successoribus

vestrisi aut ad missum ipsius monasterii per supra

scriptas constitutus uSque in suprascripto constitu

tum. lle vino veroi quod nominus exinde dederit et

in vestram portionem veneritp promito me ego qui

supra petitor cum meos heredes per vindimie eve

gumus eum tantum ad duodecim miliariai ubi pars

ipsius monasterii nobis jnsserit ad nostro evegio.

lit stetit inter nobisy ut si ego petitor aut meos

heredes hec omnia superius scripta non adimplie

i rimusjlicentiam abeat pars ipsius monasterii boves

et alias pegnoras nostras causas conpreindere et te

nereycousque vobis a parte ipsius monasterii adim

pleamusi et de penap quas inter nos subter posue

rimusjjusticia faciamus lit ad explementum libelli

licenciam abeam ego petitor et meos heredes exinde

cum omni aquisto nostro foris egrediendum isl extra

editiciis Pena vero inter nos posuimusp ut si qua

pars nos aut heredes vel successores nostros ante

suprascripto constitutum exinde exire isl aut minare

presumserimusy vel si menime conplieremus pars

parti omniai qualiter superius legitur-j tunc conponat

b

parte illa qui non conservaveritl a parte fidem d

nobis convenit Actum at ipsum monasterium sancti

Ambrosii.

Signum i manus suprascripto llomninii qui hoc

libello ut supra iieri rogavitj et ei relectum est

i- llilderamus notarius rogatus subscripsi.

i Lantzarus filius Matzarii negotiantis de Medio

lano rogatus subscripsi.

i- Marinus filius Leoni negotiantis de Mediolano

rogatus subscripsi.

i Agevertus filius bachiberti de vico roriate

rogatus subscripsi.

Signum 1- manus Mortemanni de Mediolano teste.

i- Leo notarius scripsii post traditam complevi et

dedi

cchxxv

Ann SSS. i ianuarii.

Alto de Al/iano rzonpulla bona vendit

llamberto de campaniæ

lit autographo in hibL ouirim braia-iae

canum

i- ln christi nomine kegnante domno lierengario

reget anno decimoe die secundo intrante mense ja

nuarioy per indictione prima constat me Acto filio

quondam crancioni de vico Alfiano accepissemi sicuti

et de presenti accepere videor ad te vero liainpertol

filio quondam . . . . . . . de vico campania gumma ini

precio valente solidos quinque. hoc est tinito pre

cio pro vindicione omnibus casis et rebus meis.

que habeo in vico et fundus campania gummari.

qui mihi in substanciis ab genitori meo advenit.

tam de casis. terrist vineisy campis . pradis. pascuisy

silvisi salectisa sadiciisi terris arvis et omnem relico

singulum terretorium nunc et in eis pertinentem fiuntp

aut supra nominatis casis et rebus. qualiter superius

legiturl cum adjacenciis et pertinenciis suisp res ejus

ingresis in integrum ad presenti die ego Acto tibi

hamberto vel ad tuis heredes pro suprascripto pre

ciolquod ad te accepit. vindoi trado. mancipoi et

per presentem cartola presentaliterj corporaliter tra

dicionem et vestituram facere videor ad possiden

dum . quidem et spondeo me ego Acto et meis

heredes tibi fiamberto vel ad tuis heredes hac su

pranominata mea vindicio ab omnem contradicente

homine defensareg quod si firmare aut defendere

minime potuerimusp vel contraire presumserimusl

tunc duplata suprascripta mea vindiciol qualis in

tempore meliorata fuerit. sub extimacione ibidem

aut in consimili loco restituerc oblicabo ego vin

ditor et meos heredes tibi emptori vel ad tuos

tljSine nelictum il Pumcuu lesse erroneamente adictum g

voce oscural egli dice . che dovrebhe significare senza aggiunten

iva/ictum come neglectum che si ha in attre carte. vuol dire ne

gligmzm

lll La caligine is qui distinta dalla segale. il che prova che era

untallra specie di grano ll Pumagalli la crede la 1pelta. nitengo

perti che in molle carte queste due voci ebbero llugual signiticato

liii Lino tcouo. cioe battuto.

itl Portire il Pumagalli crede che voglia signiticare awcrtires

Parmi dat contesto della trase che non possa avere altro si

guiticato

isl foris egredere cum omni acquictoj cioe lasciare falliue

asportando il bestiame. gli utensili ruraii. e quanto avevano gua

dagnator e cid per non diventar servi per prescrizionel come por

tava la legge longobarda vedi ltaditto di crimoaldo

isl cioe troncar ltamtto prima del termine. o tentare di piu

lnnttlrlo con pretestt vedi la nota y per ugual condizioue . alla

carta detrsn

l 11 campania commu Sel dialetto rustico del contado bresciano

gæumma chiamusi un luogo paludosog puo quindi intendersi questa

espressione di campania gumma o gummari nel senso di campa

gna di fondo acquitrinosoy che diede nome al luogo di dimora di

nambei-to non se a qual villaggio corrisponda attualmente quel

llappellazione
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heredes quam vero cartola vinditionis me cunoald a a parte ipsius ecclesie sancli johannis abendum
1

notarius rogatus scripsil et post tradita complevi.

Signum i manus Actonij qui fieri rogavit ad omnia

suprascripta.

i ligo Andreas rogatus testes subscripsi.

Signum i- manus Alboin.

Signum 1- manum Predulfo germanis filio Andrei

de Paterno testibus

Signum i manus rPalliverto de Paterno testes.

ligo Stadiverte rogatus testis subscripsi.

l Pego cunoald rogatus scripsij et post tradita

complevi

cchxxv l.
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commutatio bonorum inter Petrumt archipresbfte

rum et Arioaldum notarium modoelienses.

nilsry Mem. sum di Monzap 11 lL p. li

tim autoyrapho in Arch. canonicorum L loh. Modoetiae.

Ponno

ln christi nomine Lainbertus divina hordinante

providentia imperator augustusa anno imperii ejus

sextoj mense genuarioa indictione prima commutacio

bone fidei nossitur esse contractumjut vicem em

cionis obtineat firmitateinj iodemque nexu oblicant

contraentes Placuit itaque bona convenit voluntate

inter Petrone arhipresbiter et custodem ecclesie

sancti johannis sito Modiciaj nec non ex alia parte c

Arioaldus notarius de suprascripta villa Modicizu filius

quondam Adalbertil ut vei nomine debeat darej sicut

et a presenti dedit is ipse Petrus arhipresbiter eidem

Arioaldi notarii comutatori suo in causa comuta

cionis nomine presenti die suo jure habenduml idest

pecia una de terraz quod ortallum juris ipsius ec

clesie sancti johannisj qui est posita in suprascripta

villa et fundo Modicia list ei atfines da mane et

meridie ipsius ecclesie sancti johannisj quod sibi

reservanty de sera viaj da monti Arioaldi comutatorij

et est per mensura justa ipsa terra infra ipsas coe

rencias tabolas legitimus jugealis vigenti et due.

vnde at vicem recepit is ipse Petrus arhipresbitcr

ab eodem Arioaldus notarius comutatore suo in causa

comutacionis nomine presenti die a parte ipsius ec- cl

clesie sancti johannis abendumj idest pecia una de

terra vitata juris ipsius Arioaldi notariip qui est po

sita in suprascripta villa et fundo Modiciap locus

qui dicitur a quadrubiog est ei atfines da mane et

meridie seo sera eidem ecclesie sancti dobannis.

da monti liodepertij et est per mensura justa area

ex ipsa vinea infra ipsas coerencias tabulas legipti

mas jungealis treginta et due. Super quibus rebus

de ambarum partes hacccsserunt jam dictis comuta

toresp una cum viri idoneis omnes neum timentes et

extimatbresz eorum nomina scripta subter ese legun

turl quibus previdentes et extilnautcs dixerunt et

extimaverunt ipsis etstimatores1 eo quod ainpliatis et

melioratis rebus suscepiset ipse Petrus hnrhipresbiter

quam ut supra in comutacione dedisetp et hac

comutationes istas bene et legibus fieri possetgqua.

tenus presenti die jam dictis comutatores cum hu

redibus et successoribus suorum suprascriptisrebnsj

quis quod ut supra in conlutacione nomine liaccepity

cum omnes finesp arboribus et accessione suorumy

sicut per mensura legiturj in integrum abere et poe

sidere debeantg et faciat exinde pars parti cum lis

redes et successoribus suorum proprietario nomine

quod previderinta sine unus alterius contradictionelit

spondiderunt se sibi unus alteris jam dictis comm

tatores cum heredibus et successoribus suorum ipsis

rebusy quisquod ut supra in comutacione nomine

dederuntj omni tempore ab omni contradicentesomi

ues defensare promiseruntfunde de amborum partes

pena inter se oblicaveruntj quot si at defensandum

menime fecerintj aut si contra hac cartulam comu.

taciones agere aut removere quesierint per quilebit

ingenioj tunc dubia bonis condicionibus melioratis

suprascriptis rebusj qualis in tempore fiicring sub

justa exstimatione pars parti tunc componat parte

illajqui non conservaverintja parte fidem servanti

pro pena nomine in eodem locus in dublum se re

stituanti quia sic inter eis convenit Actum Mndirin

jr Arioaldus notarius in commutacione a me facta

subscripsi.

j Adelricb clericqu qui supra ipsis rebus accessi

et extimavi ut supra.

Signum rj- sl- manibus Andrei filio quondam celsnnt

et Adelberti filio quondam Ariverti isti de lllodirin

qui supra ipsis rebus accesserunt et exstimaverunt

ut supra

Arimundus subdiaconus rogatus subscripsi.

Angelfretus subdiaconus rogatus subscripsi.

Adelgisus subdiaconus rogatus subscripsi.

flachinaldus clericus rogatus subscripsi.

viucentius clericus rogatus subscripsi.

lohannes notarius scripsij post tradita complevi

edi.

a--t.-iæ-1--i--i-vt

et
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i Aun. SSS. is februarit

nii/alania berengarii regisj quo cuidam birmenuljo

conceduntur aliqui servi et aldionesjuris regni sut

Lurcs. cod bipL lirrgom.. 11 ii p. um

lix autographo ArdL capiL cam bejig.

Puuzzi

in nomine nomini nostri lesu cliristi ncieternl

berengarius divina favente clementia rex lll Si at vota

in considerate la gretta e barbara forma di questo diplomiv

il Lcro volte avvertito - hoc praeter morem diplomntum in regni

seu imperialibus. ut modo dicimus. cancellariis conscriplorumt

barbara prorsus syntaxi et ad instar instrumentorum a vulgaribus

notariis confectorum exaratum fuissel quod indicio est eo semper

in deterius latinae linguae notionem abiisse. adeo ut a rrglbus

ipsis haud facile reperiretun qui. non dicam pure et accurate-iell

saltem grammatice latine scriberent m
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et legitimam nostrorum fidelium postulationem aures a

clementia satagimus inclinat-ej devotiores eos ad no

stram fidelitatem efiicimusg insuper ab eterno re

muneratore premia sine fine mansura percipere non

ambigimus quapropter noverit universorum sancte

nei ecclesie fideliumy nostrorumque fidelium scilicet

et futurorum industriay Landulfus venerabilem archie

piscopus sancte mediolanensis ecclesie suplicasset

nostram clementiamp quatenus blrmeuulfi dilecto fideli

nostro concederemus aliquantos servos et aldiones

in vico et fundo Luano pertinentibus de jure regni

nostrij idest nomina eorum beusdedi clericoi cum

germauis suisj et uxores illorum cum agnitioneillo

rump et ilrsone cum uxore suai cum filiis et filias.

nec non et Lupone cum uxore et filiis et filias et

nepotis cujus precibus assensum prebentesy ea vi- b

delicet que juste et legaliter nos est deprecatusz inde

hoc strenuitatis nostre preceptum fieri decrevimusj

per quod predictus fidelis noster iirmenulfus eosdem

servis et ancillisy aldiones vel aldianas superius no

minatis cum omni jurea adjacentiis ac pertinentiis. .

eorumque sunt casis cum universis territoriis mobi

libus et immobilibusi et Plorane cum filias suas et

possessiones illarumy omnia et ex omnibusz seu per

aliis singulis locis de ipsis aut eorum jure perti

nentes inventum fueritl juste et legaliter ad ipsis servis

et aldionibus superius nominatis futuris temporibus

absque ullius contradictione perpetualiter tam ipse

predictus fidelis noster lirmenulfus quam sui here

des possideanty liberam quoque et firmissimam in

omnibus habeant potestatem donandis ordinandip c

commutandip vendendip seu quovis titulo inscriptio

nis alienandia remota totius publice potestatis inquie

tudiue. Si quis veroa quod minime credimusp quicum

que temerarius contra hoc nostrum regali preceptum

quandoque tempore insurgere aut inrumpere tem

ptaveritp sciat se compositurus auri optimi libras xxi

medietatem palatio nostroj et reliquam medietatem

sepefato iirmenulfo suisqae heredibus et prohere

dibus iit autem ab omnibus verius credatur et di

ligentius observeturj manu propria subter firmavimusj

et anulo nostro impressione insigniri iussimus

Signum t j domui berengarii gloriosissimi regis

iiethaldus notarius jussioue regia ad vicem Petri

episcopi et archicancellarii recognovi et subscripsi.

d

f fastigium sigilli deperdita

nata xv kalendas marciii anno incarnationis Po

mini occcxcvnn anno vero regni domui berengarii

gloriosissimi regis xl. indictione prima

. Actum Mediolauo in monasterio sancti Ambrosii

ln ilei nomine feliciter. Amen.
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berengarii l italiae regis diplomaj quo omnia lium

et bona ad monasterium monialium ticinensium

S. Mariae fheodotae spectantia confirmat

Mcnuonly AnL ltal.. ttt v1. p. col.

lix autographo in nibh Ambroaianw

Poiuio

in nomine homini nostri iesu christi nei etemi

berengarius divina favente clementia rex. Si circa

servos et ancillas nei munificentiam nostrae beni

gnitatis largimurp credimus hoc ad animae nostrae

salutem efiicaciter pertinere igitur omni fidelium san

ctae nei ecclesiaea nostrorumque presentium scilicet

et futurorum cognoscat industriay qualiter quaedam

nei ancilla itihsinda nomine monasterii sanctae hei

genitricis semperque virginis Mariae abbatissap quod

est situm infra urbem ticinensem et nominatur

iheodotaep pro diversis monasterii sui utilitatibus ob

amorem superni muneris preceptum confirmacionis

fieri dignaremur. cuius precibqu quia iuste petiitp li

bentissime adquiescentesy hoc immunitatis nostrae

preceptum conscribi jussimusj per quod omnino pre

cipientes inbemusa ut eadem abbatissa degens sub

regula sancti benedicti id monasterium cum omnibus

adjacentiis juste et legaliter pertinentibusp mobilibus

atque immobilibusp rebus acquisitis et acquirendis

usque in finem vitae suae teneat atque possideat .

insuper etiam confirmamus omnes resj quascumque

idem monasterium longo tempore dinoscitur posse

disse a gregorio ipsius monasterii fundatore. idest

inter ceteras res campus iavanii quem ipse quon

dam tanti monasterii fundator comparavit a rilatone

et Laurentiop cum ecclesia in honore sanctae Mariae.

quae dicitur corbellariaj et alia ecclesia in honore

sancti vincentiij in loco quae dicitur venerosassip

cunctisque aliis rebus in omnibus locis atque voca

bulis eidem sancto coenobio a tanto fuudacionis in

stitutore concessis de jure parentum seu douationep

traditione reguml aliorumque hominum comparatione

quoquey et quarumcumque legalium conscriptione

cartarumj aut postea pretaxatum venerabile mona

sterium a donis regum atque imperatorum prede

cessorum nostroruma aliorumque diversorum homi

num emptioney donationey fidelium quoque oblationej

traditione. comparatione. commutatione libellorum .

cartarumque conscriptione acquisivity ac deinceps

juste et legaliter acquirere potueritp tranquillo jure

per hoc nostrae auctoritatis preceptum possideat lit

ut liceat eidem coenobio secundum regulam sancti lle

nedicti de propria congregatione abbatissam eligere.

sintque omnes res ejusdem monasteriiy tam homines

liberi et servip quamque omnes alias res sub regali

defensione munitae atque defensaeg et si necessitas

fueritj de rebus et familiis ipsius per inquisitiouem

circumquaque manentium bonorum hominump sicut

de nostris regalibus rebusp rei veritas approbetun

1S

eil eminus

lioc quoque statuimusj ut nullus reipllblicc ini- a in Pei nomine optineat vigoremy manu propria supter

nistera neque aliquis ex judiciaria potestate llollll

nes ejusdem monasterii liberos aut servos deinceps

inquietare presumaty vel loca ad causas audiendas.

vel freda exigendaa aut tributa vel mansiones aut pa

ratas faciendas. nec fideiussores tollendosj aut homines

ejusdem ecclesiae ingenuos vel servos super terram

ipsius commanentesj distringendosi nec ullas redi

biciones aut inlicitas occasiones requirendas ingredi

audeatg et quicquid exinde fiscus noster vel pars

publica sperare potuita in eodem sancto monasterio

secundum concessionem et confirmationem Lotharii

et llludowici imperatorum predecessorum et con

sanguineorum nostrorum solemni et perpetua stabi

litate firmamusg damusque ei licentiam secundum eo

rum statuta de silva carbonaria materiamen ad re

parationem ipsius monasterii susciperey ac ligna ad

usum ignis habere iuxta temporis oportunitatemget

quandocumque necessitas immineta naves ejus per

ticinensem portum tam per portum liuricumy quam

que per quemlibet alterum discurrere possinta absque

alicujus impedimento vel telonei exactioneg et omnes

rerum commutationesj quas predicta liihsinda abba

tissa fecitjmaneant inconvulse liaec autem omnia

superius allegatap sicuti a predecessoribus nostris re

gibus seu imperatoribus concessa et confirmata sunt.

inconvulse concedimus ac firmamus eidem venera

bili loco perfruendum temporibus perpetuis iure fir

missimo possidenday ut sub tuitionis nostrae mund

burdo secure ac sinceriter perseverent. insuper

confirmamus in prefato monasterio pro mercede ani

mae nostrae vadum unum in Pado ad piscanduma

ubi nominatur caputlactiyhabentem lerminum supe

riorem in quocuzo Sepidascoi inde percurrit ad eum

locumj ubi Agonia influit Padum. concedimus etiam

predicta venerabili monasterio insulas juxta predi

ctam piscationem ex utraque parte Padii quicquid

antiquo tempore idem monasterium seu moderno opti

nuitp vel Padus invasit aut in futurum irruperitp de

propriis ipsius monasterii rebus fine nebiasco usque

in fluvium Agoniag deinde ipse finis descendit in

Padum. et ad termino qui vocatur firindoladop per

currit in Melum insitumy deinde ad portum caput

lactii quantum idem monasterium preterito tempore

optinuit suo iurei et nunc legaliter obtinere videturp

seu quod cunipert rex inibi per suum contulit pre

ceptumq Precipientes ergo jubemusj ut nemo ex fi

delibus sanctae hei ecclesiae simul nostris neque

presentibus neque absentibus parti predicti mona

sterii de his omnibusp quae supra a nobis concessa

et confirmata suntp quolibet tempore ullam prcsumat

inferre molestiam aut contrarietatemg sed sub omni

integritatej sicuti a nobis concessa et confirmata sunto

perhenniter ibidem ad utilitatem monasterii ipsius

sine aliqua diminutione permaneant. Si quis autem

contra hujus nostri precepti securitatem aliquam vio

lentiam aut invasionem inferre temptaverita sciat se

compositurum auri optimi libras xxxy medietatem pa

latio nostrop et reliquam medietatem parti eiusdem

monasteriL lat ut haec nostra auctoritas pleniorem

c

tins

firmavimusp et anuli nostri inipressione insigniri iua
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Signum c j domni berengarii gloriosissimi regii ini

Petrus cancellarius ad vicem Petri episcopi et ab all

chicancellarii recognovi et subscripsi. si

. c j Locus sigilli cerei deperditi iiim

nata v kalendas aprilisl anno incarnationis nomini w

ncccxcvm anno vero re ni domui berenvarii id
1 p go

riosissimi regis m xlli indictione n. Actum Pa nepalatio regio in vei nomine feliciten Amm sit

me

cchxxm lectt
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Permutatio quarumdam petiarum terrae juris m igri

cti Alexandri in Albinm facta ab Adalberto epi- m

scopo. at

Lurus. cod. PipL bergomiy r r. p. lora iii

lix autographo Arcln can carin bara lj

Pnuzzi p

ln nomine nomini Piegnante domnus noster lieren- liili

garius rex hic in ltaliaj anno regni ejus undecimoilly utili

mense marciiy indictione prima ln christi nomine m

Placuit seo bone voluntatis convenit inter domnus fuit

Adelbertus venerabilis episcopus sanctae bergomensis

ecclesiaep nec non et inter lnselberto filio quondam

johanniy Paulo et Petro germanis filiis bone memorie

Siselmperti suprascripto rlleopalldo et alio Paulo de ea

vico Albinesi ut inter se commutationemfacerentyitaet sua

fecerunt bedit in primis domnus Adelbertus episcopus

ad sancti Alexandri eisdem lnselbertL Pauloniy lzu

Petronia rlleopaldo et alio Pauloni in commutatiouis

nomine quinque pecias de terra campiva constituti

in vico Albines Prima pecia loco ubi dicitur Sablo

riey est inter adfincs a mane domui regisya meridie

et montibus ipsius sancti Alexandri subservantep a sera

s. . . . . . et est per mensura isl tabulas octuaginta tres

Secunda pecia ubi dicitur agrojbabet fines a mane

domni regisy a meridie . . . a montibus viag est per

mensura tabulas septuaginta rfercia pecia ibi prope

inter adfincs a mane aqua currentea a meridie et

di

m ll Munnonl mette in dubbio llautenticita di questa diploma

perche le note cronologiche non sono giuste belll sus non comu

llindizioue ll . ne llanno xu di nereugaria Siccome perit quem

due date concorderebbero fra loroy dovrebbe esservi errore nel

lyanno. che sarebbe invece rasa Simile errore trovasi nelltallrol

diploma di berengarim che viene in seguito. aen-am in colit

llindizione lll e llanno xm di esso re. nsseudoi diplomi originali

per il medesimo monastero e collo stesso sbaglio. anche il ML

nA-rolu non stattento a pronunciare un giudizio positiva

m u ob membranae corrosionem cavverte il Lurol ad numerum

annorum deest uni et legendum undecimal ut in sequenti v

tal a Mirifice hac charta dignoscimus tcommenta il Lchntuae

tunc temporis vigeret agrorum mensura . jugernm nempe emissa

duodecim perticis . perticas autem as tabulng quinque enira pfwfh

petiae terrae simul sumptae sunt tabularum astu quaelugmm

conficiunt et tabulas ss viginti autem quatuor ilabulael per duci

decim fperticasl multiplicata summam conficiant tabularumiissi

quibus si adjicias tabulas SS 1 quae jugerum exceduntubabebls

pradictas tabulas SSSg ideoque patet jugerum coustasse pertich

duodecim. et perticas tabulis vigintiquatuor v.

m
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sem . . . per mensura tabulas vigintiquinque quam a

pecia ubi dicitur Pradettoa est inter adfines a mane

ipsorum lnselberti. Pauloni. Petronn flbopaldo et

alio Pauloniy a meridie sancti duliani et domui regisp

a sera sancti juliani et sancti Andreii a montibus

sancti dllllanly et est per mensura tabulas centum tres.

quinta pecia ubi dicitur lluncoloy fines a mane sancti

nim-linn a meridie et sera suprascripti s. Alexaudri

subservantey a montibus domui regisj et est per nien

sura tabulas septuagintadue et dimidiag et est tote

insimul juge una cum tabulis sexaginta quinque et

dimidia Ad invicem recepit jam dicto donino Adel

bertas episcopus de jam dictis lnselberto. Paulonev

Petrone. rPeopaldo et alio Paulone similiter in com

mutationis nomine tres pecias de terra una vitata.

prativa et campiva uno tenentep et due campivej con- b

stitum in suprascripto vico Albines Prima pecia est

in loco ubi dicitur idusariolag est inter adfines a mane

s. Alexandri et s. Andrei. a meridie s. Andrei et

domui regisya sera sancti Andrei et aqua currente.

a montibus s. Andreig et est per mensura tabulas

duocenbe undecime et dimidizL Secunda pecia ubi

dicitur Pontana caziy abet fnies a mane Sarivaldiy

a meridie et sera s. Alexandrn a montibus viay et

est per mensura tabulas nonaginta rfertia ibi prope

inter adfines a mane domui regisy a meridie et sera

ipsius s. Alexandrip a montibus viay et est per men

sura tabulas quinquaginta et quinqueg et iste tres

pecies tote insimul juge una cum tabulis sexaginta

sex et diniidia. lit interfuit misso ipsius pontifici ad

ipsas res previdcndumj videlicet rlleuderolfus diaconus c

ordinarius de infra eadem civitateg quidem et ipse

misso accessit super ipsis rebus pariter insimul cum

viris idoneis circa manentes homines extimatores.

comm amittitur fidesg hec s1mt nomina Srasemundo

filio bone memorie Sraseverti de Membrm llotepaldo

filio quondam lioteperto de Larianicaa Petrus filio

bone memorie Pauloni de. . . a vvalperto filio quon

dam fiariverti de Petringog paruit ad ipsos extiinatores

rectum esse feta j ut in aliis permutationibus i

Acto cives bergamo

Signum -j- i- i- i 1- manibus lnselbertij Paulonij

Petroniy rPeopaldi et alii Pauloni . qui hanc com

mutationem fieri rogaverunt.

ligo leoderulfus diaconus missus ut supra mea

manu subscripsi.

fomissis aestimatoribusi

Signum f i- i manibus walperti a johanni ger

manis filiis bone memorie lobannii alio johanni filio

quondam leoderitti de Albinies testibus

lnlohannes clericus rogatus subscripsi.

ljnlohannes de Mediolano rogatus subscripsi.

lugo Adelbertus rogatus subscripsi.

l- Aribertus rogatus subscripsi.

Sigmlm i- i- manibus Ansegrani de cevatep Arialdi

de belusco testibus

itgo fiuinpertus notarius scripsi a post tradita

colnplevi et dedi.

d
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cchxxx.

Ann. SSS. mense maio.

l/enditio bonorum in loco lgobiatej facta per Pe

redeum loci Saliati cisemundo e castibeno prælio

solidorum triginta argenteorum

ex apographo iam xl in Arch. lfch ParoclL yal-ini

cum

in cliristi nomine llerengarius divina ordinante

providentia rex j cannoj regni eius duodecimo lllj

mense madioy indictione octava constat me Peredeo

filio bone memorie bominici de loco Saliate acce

pisem . sicuti et in presencia testium accepi a te

Sisemundm filio bone memorie Ariberti de loco

castubinij argentum denarios bonos solidos treginta

finitum precium pro sedimen cum vinea in simul

se tenente petia unag de alias vinea cum area in

qua exta pecias duasp seu et campum pecia una

iuris meij quod ubere viso sum in suprascripto loco

et fundo lSobiate Siiprascripto sedimen cum iamdicta

vinea in simul se tinente dicitur caudevigo pecia

unaa de alias vinea cum area in qua extad pecia

duas. scu campum pecia una iuris meij quod abere

viso sum in suprascripto loco et fundo liubiate

Suprascripto sedimen cum iamdicta vinea iu simul

tenente dicitur caudevigoz da dues partes sancte

Marie. da tercia via p et est perticas iugialis decem

et tabulas octo. ne alia vinea dicitur valleg da una

parte sancte Mariej da alia flumen j da tercia que

mihi reservo. et est area eius perticas iugialis un

decim. Alia vinea cum arbore super se abeiite dicitur

Planciolog da una parte viap da alia rio i da tercia

sancte Marie. et est area eius tabulas centum Su

prascripto campum dicitur clusag da trexs partes

vial et est campum ipsius tabulas treginta et sex.

que autem suprascripta vindicioj qualiter superius

legiturj cum superiore et inferiorea seu cum fine et

accesione sua in integrum presenti die et ora tibi

suprascripto Sisemundi emtori meo et cui tu dederis.

vestrisque fheretlibusj pro suprascripto precio vendoj

tradoy mancipo adque confirmo potestate iure proprie

tario nomine. abendum et faciendum exinde supra

scripta vinditoris omnia quicquit volueritis sine honini

m A questa carta non a agevole asseguare eon tutta certezza

la data1 aveudo le note cronologiche inesatte nelllanno xii del

regno di lierengario l lSSSj non correva ltindiziono otlavar ma la

secondag e nelltiudizione ottava cadeva llauno sem terzo di ne

rengario. in cui rcgnava auche cuido per ltanno secondo. non

sembra poi che il documeuto sia del tempo di berengario ll. che

non tocco ltanno xii del regum e che ebbe a socio Adalberto.

creato re contemporaneamente con lui. ora nel documenta non

si fa alcuu ceuuo di cuido ne di Adalbertm e percio sembra do

versi esso assegnare alllanuo SSS. ammetlendo pur llerrore delltin

dizione.commesso dalllamanuense . giacche llatto e apograto Anche

la brevita e la ooncisione di questo pue concorrere a farlo asse

gnaro al sec. ix. e quindi alllauno or detto. piuttosto cheal x. in

cui gli atti notarili erano divenuti piii prolissi. tanto piu verso la

mela di esso. allorche regnavano berengario ed Adelberto. epocu

che per le addotte ragioni scmbra doversi allatto escluderegcome

non puo ammettersi la falsita del documenta per la semplice ra

gioue dellterrore di ilata. esseudo redatto nelle lorme plin regulari

di quel tempo
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mea qui supra venditori et heredum meorum con- a alienandia remota cuiuslibet puplice Poæsmjs m ir

tradictione quidem et spondeo atque promitto me quietudine et molestatione confirmamus insuper jld

ego qui supra Peredeo venditor una cum meos he- atque concedimus eidem ioanni abati eiusque suc. sit

redes tibi qui supra Sisemundi suprascripta vindicioi cessoribus terram circa ipsum monasterium paginamv vi

qualiter superius legitur in integruma ab omni ho- imperatomms regum seu quorumlibet potestatum ll.miue defensareg et si defendere non potuerimusp aut deli renovatione collatum cum tutella servanday ab fid

si contra ac cartula vindicionis per quodvix inge- oriente locus qui dicitur Suvinatei cum tota vap in

nium agere aut causare quesierimusj tunc in dublum linata in integrum usque in Padums a meridie portus in

vobis suprascripta restituamus . sicut pro tempore vocatur novus. cum vocalibus flocisj rsupmy ab tur

iiierit melioratis aut valuerit sub estimacione in ea- occidente vero a curte nostra ollona dividiturs a isl

dem locas i quia sic inter nobis convenits Actum septentrione linit terra sancti Sixti. que nuncupatur ad

loco hobiate Peredeo a me facta subscripsi. Signum lberni. et extenditur usque ad fluvium Lambrum al

manibus Amelberti de Mausenaco . et Ansegisi de et vicumlongum atque castellum desertum usque im

carnagoa seu Siselberti de castelej isti rogatis testis. ad fontanam sancti Ambrosii et lirionemp et totus nm

Saudentius notarius scripsip postradita complevi et insuper Monsmulus usque in predicta vallinata Si iui

dedi b quis autem contra hoc nostrum preceptum quando- ei

cumque insurgere temptaverita sciat se mmpositurum ut

cchxxxL triginta libras auri obrizia medietatem pallatio nostroj ipli

h et medietatem predicte abbati eiusque successoribus lati

Ann. SSS. 1 decembris. ut autem ab omnibus verius credatur vel diligentius niti

m observeturj manu propria subtus corifirmavimusa et ill

berengarii 1 regis diploma . quo monasterio s. chri- anuli nostri impressione insigniri iussimus. fati

stinae prope curtem olonam sito. donat curtem Signum c l domui berengarii serenissimi regis pat

Sellamiuma et confirmat possessionem terrarum hescaldus notarius iussione regia ad vicem Petri est

circa ipsum monasterium episcopi archicancellarii recognovi. fuit

hat. kalendis decembris anno lncamationis domi- aut
lat Mu. colth l. c. nutu caoca in liibL Ambru i nice mzccxcvmp anno vero regni domui herengarii iit

nollet glosissimi regis xlli indictione secunda ill zjn

ln nomine hei nostri lhesu christi hei etemi. hc- m

rengarius hei gratia rex. quia divini muneris nutu cchxxxu- 1ng

regni gubemacula reguntur1 nullaque potestas nisi c - in

a heo proceditj pro heo regalem omnino eius decet Ann- Sgga mense ianuario sit

excellentiamy ut eaj que heo largiente suscepitj pro -- tum

suorum fidelium commodo imparme studeas ut dum Adelmannus scavinus mantuanensis donat plurium ftu

eorum precibus benignitatis sue aures acomodata eos bona in insula Luzaria ecclesiae regiensi te

in suo obsequio devotiores efficiatg insuper ab eterno rmmoscuh Mem Modq i n p m lit

remuneratore premia sine fine mansura percipiat Poml ut

ldcirco omnium sancte hei ecclesie. nostrorumque ii

fidelium presentium scilicet et futurorum comperiat ln nomine nomini nostri lhesu christi begnante n

industrim eo quod loannesi vir probus et pruden- domno berengarius rexa anno regni ejus in heino- u

tissimus medicus nostera abbas monasterii sancte cri- mine tercio decimoa mense genuario iiij indictione se

stine prope curtem nostram ollonam sitea per Petrum cunda. homino sanctissimo et cum omni veneracione

venerabilem episcopumj et per Ascherium illustrem nominando ecclesia beati sancti . . . soris caput episco

marchionem dilectos consiliarios nostros expetiit cle- puto sancte regiensis ecclesiej ubi nunc presenti tem

mentiam nostram. ut ad quandam curtem iuris regni pore domnus Petrus ven . . . . ese videtur. igitur ego

nostri nomine hellamium ill in comitatu aquinense. d

cum omnibus pertinentiisyadiacentiis suis in integruma

casis videlicet. ortisj vineisj pascuisi campis cultis et

incultisj silvis. arboribus pomiferis et impomiferisj

montibus. vallibus. planiticbusa ripisj rupinisa aquis et

aquarum decursibus seu et molendiniss servis quoque

et ancillis. aldionibus et aldianabus prefato loanni

abati vel successoribus ipsius proprietario iure con

cedimus et perdonamusj ut habeat 1 teneat atque pos

sideat tam ipse quam et successores eiusj faciatque

quod exinde eius decreverit animus . . . . . . . . . . . . .

commutandh seu in qualibet ipsius loci necessitate

in hei nomine Adelmanno scavinus mantuanensea qui

abitare visu sum in villa que dicitur hurnegaaofep

tor sanctorum presens presentibus dixit quacumque

m vbi fuerint curtis nellamii et comitatus Aquinensis. quae

nominat et alia locorum propria in hoc apographo vitiata fuisse

suspicon frustra inquisivi.

l

m Anno SSS mense decembri decurrebat quidem indiclio se- t

cnnda. sed annus regni berengarii xu si ineunte anno SSS coronam

regni suscepit. ut plerique existimantz at si huic apographo fldes

adhibenda esset. herengarii regnum mense novembri anni Pml

cedentis SS1 initium habuisseL

m Anche questa carta presenta una delle solito dillicolta Se

berengario poteva notare Panno terzodecimo del suo regno uel

gennaio lud. ll. bisogna che esso si fosse fatto proclamar re su

bito dopo la morte di carlo crasso. ll flusuoscunp u.diw che

nelle stesso archivio trovavasi Pattm in cui in seguilo a quem

donazione falta da Adelmanno alta chiesa di negsioi il vesmt

Pietro investe a titolo di entiteusi lo stesso Adelmanno di lium

medesimi beni. imponeudogli Pauuuo canone di ti denan dar

gentb. da pagarsi al vescovo. o da porsi sulllaltare di S. cassiano

nelllisola di Suzzara.
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Pu . . . . . .. efiiigit divinis sacris sanctis conferuntur al . . . . bus sine a johannes scavinus rogatus testis subscripSL -

imm dubio ad mercedem et remedium anime et Sai- werimbaldus in hac cartula rogatus subscripsn

m . . . - i v c t i -

mmom- pergi conlungl mei et parentum nostrorum largendi ego Lupus notarius scups1a et post tradita com

rminum i quam magna oblatio oiferendi1 quem dm- plevL

um mitia nitas Pmstitit posidendum ldeo volo et presen . . . . .

iui-imis onis confero possidendum nm suprascriptau ecclesia cchxxan

immiti sancti Prosperi confessorisa hoc est. in integrum -.

fidibus cullc. . . illis quas habere viso sum in insola Subiara. Annc agi-h i martii

sua olim ubi dicitur furicellai abente ibi capella que . . .. cta in - .

wm in honorem hei emmcls Manefimml tum casle edl- in Placito ticinensi coram johanne episcopot ad m ndis circum mea- godSu-l eodem onsxswmlbusli . . inf-sse dominieo Aldegl-aufua advecatus monasteru

stemum sorte uua massangla lbldem. Pertmentei que. regltur lvwfarlfulaci caussam agit et obunef de quibufdam

iii damus Per Petrone PreSblæl-of ut dlctum esb Predlcta ec- boms m cuasonasco contra Siephanum clerwum

m m daia cum omnia ibidem . . . . ente et suprascripta et custodem ecclesiae s. Mariae de Pociola

P qm sorte cum casis vel aliis tectorisj curtisy ortisjareis.

mmp S . l . . l . ll.iiunoscml Slor. delPAbb. di lvonantolal 1 ll. p. 11.

nisi vineis campisi pratisa pascuis. srlvis salectis . . . . . b
ijStutg v . . . . . lix autographo in Arch. Monaslerii lvonantulant

d m et omnia cetera terreturia mihi in easdem locas per- Pono
lie . . . . . .
minem illa unentejquod Sl lpSlS rebus ad justa letima mensura

mm ....onata causa circa eadem ecclesia iugias tres i num in hei nomine civitate Papia in domum

lemnium et illo alio loco qui Petrone presbitero rectum est. sancte ticinensis ecclesie intus caminata. qui extat

mm habet ad suprascripta legi . . . . per rationatum jugias post tribunal capelle sancti Martinij in iudicio re

lmnkmm tredecimg et si in easdem locas mihi Adelmanno sideret domnus johannes ill reverentissimus epbco

gamwml scavinus amplius pertinere inventum fuerity sub ac pus ipsius sedis et missus domini regis ad singulas

nemgww oliertione subjacead que autem super dictis casis deliberandas intentionesa residentibus cum eo .lo

oonoii
a et rebus in jam dicto loco simul cum dicta ecclesia hannisi Matalis qui et llgoi Adelbertus. Aquilinus.

www ejusdem sanctae Mariae onore constructapuna cum Paimunduso item Adelbertusj Stadelbertusi viven

regnldmk pas....et earum ingressorasjcum aquis. piscariisa tius qui et bocleradus. Simpertus et Leo judices

me secunda-i sicuti in iure meo debetur et pertinet cum omni sacri palaciij Siselbertus vassus domini regisj Sta

merito et termino suo. et omnia super ipsis rebus bilis. Sebastianusacariardus notariis idem augustog

xm adstante presenti die et hora volo et offero dona- odelricus filius bone memorie Sebastianip Leopertus

- tum et ofertuquue in perpetuum esse volo in su- c et lirmoaldus monetariisj aliisque multisy ibique eo

lseianm prascripto sanctum ac venerabile locuma ut per rum veniens presencia Aldegrausus judex domini

- remedium anime mee et Saipergi coniugi mea seu regisjadvocatus monasterii sancti Silvestri sito iuo

tuanensii linn et prolis nostris et reliquis parentum nostrorum nantulasg nec non et ex alia parte Stephanus cle

izecclaiærgs iure....abendiytenendi seo possidendil et faciant ricus custodem ecclesie plebis sancte Marie sita

Mth exinde tam ipse presens pontifex quamque suis suc- Pociolop una cum Agevertus notarius advocato ipsius

h cessoribns ad utilitatem ipsius ecclesie sancti Pro- plebisyaltercationem inter se abentes. bicebat ipse

spei-i confessoris justa canonicam rationempet ut lex Adelgrausus advocatusz Pars monasterii nonantole

ihesummk diclat auctoritasy quomodo aut qualiter eorum me- abet et detinet pecia una de vites cum area in qua

noregnieim lius pervisum fuerit ex mea plenissima largielate lit extantj inter reliquis aliis rebus positis in loco et

cemamng si forsitan ocp quod nequaquam fieri creilop quod vel fundo Sausonasco m prope basilica novaj quod est

iit cum omnias unquam de meis heredibus aut proheredibus surre- pecia ipsa de vites per longitudinemi per numerump

minimis leltintl de hanc ofertione inrumpere voluerintp aut de fossas arborum a vinearum ordines septuaginta quin

zjubinmpm liecgcot in ea legitan intendere aut minuere que- que. et ex transverso est per numeruma fossas arbo

u esmdemb sierinty et manifestum fueritg tunc componat a parte rumy vinearum ordines quattuordecimg ubi coeret ei

xavinusmmw iam dicta ecclesia sancti Prosperi pene nomine su- d de uno latere vites ipsius monasterii monantoleyide

iuediriturw prascripti casis et rebus omnia in dublum. . . . mihi alio latere camporas ejusdem monasterii et ipsms

liitibusdjiizim umquam liceat nolle cot semel voluissed cod a me plebis sanctae Mariaq de uno capite arbore cerecis

i semel factum vel conscriptum estf inviolabiliter con- fsicj et vites ejusdem plebis sancte Mariei de alio

. s servari promitto quam enim pagina ofersionis etc. capite via qui pergit Sausonascoa sive que alii sunt

lacrimis me mola Subiam feliciten colierentes Set ut audivip iste Stephanus et Agepertus

mano-ara Signum i- Adelmanni scavini in hanc ofercione advocatus querit mihi eadem pecia de vites cum

t . . ..americam ame facta manu mea subscripsi. area extata de sub potestate ipsms monasterir ldo

mmimam Signum i manibus Lampaldiy qui et Azo vocatusi nantole subtraherez hecce me paratus sum hic et

meomm wasane ipsius pontifici testa inde aliquid dicerel vel una cum eis-inde standum

altisith u Slgnum 1- manibus Alboini vassallo eiusdem pon- in racionenL Ad licc responderunt ipsu Stephanus

iiouiiicliiiwfil neci leste

.ibiesadiwilt Signum i- manibus Petroni de Subzara testis. ill giovanni lem di quem nomPv vcscovlo di fuit elle rem

l swl L od . - - quella chiesa dalllSSt al su vedi capsonu ong. e pm. della

o m l elbertus rogatus testis subscripSL china Pmm
o can r i . . . .

maloni- new nuuo Andreas notarius rogatus testis subscripsn m zavanascoy secondo ll numam
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clericus atque custus una cum predicto Ageperto a

notarius et advocatus ipsius plebiSz vere pecia illa

de vitesy quas tu Aldegrausus advocatiis dicisj que

est posita in jam dicto loco et fundo Sausonascoj

quales coherencie et per ordines ipsas vites deno

minatisj nos nec pars ipsius plebis sancte Marie de

subtus ac potestate ipsius monasterii sancti Silvestri

sita Monantulas subtrahere non querimusa et nec

contradiximus nec contradicere querimusj quia cum

lege non possumusg et quod pecia ipsa de vites cum

area in qua extatj propria ipsius monasterii sancti

Silvestri cum lege esse debetj et multum inquisi

vimus de parte ipsius plebisj set nec testes nec

ullam firmitatem nullamque racionem inde abenius

nec invenire possumqu per quam pecia ipsa de vi tcs

de sub jura ipsius monasterii sancti Silvestri sub- b

trahere possumqu eo quod inventum habemqu quod

cum lege pecia ipsa de vites cum area in qua extatp

propria ipsius monasterii sancti Silvestri esse debet j

et a parte ipsius plebis sancte Marie nihil pertinet

ad habendum cum ipsi Stephanus clericus et custus

seu Agepertus notarius et advocatus taliter semel et

bis professi et manifesti fuissentj rectum corum om

nibus paruit essej et judicaverunt ut justa eorum

altercationej et ipsius Ageperto notarius et advocato

professionej amodo et in antea pars ejus monasterii

sancti Silvestri sito Monantulas pecia ipsa de vites

cum area in qua extata que est posita in eodem

loco et fundo Sausonascojunde agebanturj ad pro

prietatem abere deberetj ct pars ejusdem ecclesie

sancte Marie sito Pocioloa adque predicti Stephanus c

clericus et custus seu Agepertus notarius et advo

catus manerent inde taciti et contentig et in eo modo

finita est causaj et hanc noticia pro securitate ejus

dem monasterii fieri jussimus. quidem et ego Leo

notarius domini regis ex jussione suprascripto missos

judicum admonicionem scripsi anno regis domini lie

rengarii regis neo propicio duodecimoj quarta die

mensis marciij indictione secunda.

j- Plgo johannes humilis episcopus et missus sub

scripsi

t i- lohannes judex domini regis interfui

j- lsiatalis1 qui et ligoa judex domini regis interfui.

j- Adelbertus judex domini regis interfui.

i- Aquilinus judex sacri palacii ninterfui.

i- Paymundus judex domini regis interfuL

j- Stadelbertus judex domini regis interfut

j- Leo judex domini regis interfuL

1- lSernardus notarius domini regis interfui.

Sariardus notarius sacri palacii interfuij et rogatus

subscripsi.
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Ann. SSSL lt martii in
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confirmatio privilegiorum facta a Serengario l id

italiae rege monasterio monialium ticinensium lal

s. Mariae rheodotae id

Muauonh Anliq. llal.. rom vy p. im

SASSL Ser. Arch. Mcd.. rom. ll. ais

ex autographo in liibt Ambrosiana

Ponu fai

ln nomine nomini nostri dhesu christi liei aeie/milberengarius divina favente clementia reL Si amservos et ancillas vei in venerabilibns lucis fama eum

lantes tuitionis nostrae munificentiamj nostros pra vid

decessores imitantesj clementer impendimusjetapud illl

lleum veniam promererip et regni nostri slatumdt litus

vina ope fulciri non ambigimus omnium igitur ll- im

delium sanctae bei ecclesiaejnostrorumque presen.

tium ac futurorum noverit industriai qualiter Anilress if

venerabilis archiepiscopus sanctae mediolanensis ec- i

clesiae noster fidelissimus obtutibus nostrae majestalis liil

optulit preceptum nostra pietate collatum in iiiehisiu- ln
u

ri

dam abbatissam monasteriia quod dicitur iheodotaej ita

situm infra urbem ticinensema suppliciter postulansa in

ut eodem tenore in liixindam ejusdem nepoæquuae in

nunc est in eodem coenobio abbatissajsimiliteruo- in

strum emitteremus preceptum. cujus precibus no- m

strae celsitudinis animum inclinantesjhocimmuuita
tis nostrae precoptum conscribi jussimusj per quod fl

omnino precipientes jubemusj ut eadem abbatissa

degens sub regula sancti benedicti id monasterium

cum omnibus adjacentiis juste et legaliter pertinen

tibusj mobilibus atque imniobilibusj rebus acquisitis

et acquirendis usque in fine vitae suae teneat atque

possideaL lnsuper etiam confirmamus omnes res.

quascumque idem monasterium longo tempore di

noscitur possedisse a gregorio ipsius monasterii fiin

datorel idest inter ceteras res campus lavanij quem

ipse quondam tanti monasterii fundator comparavit

a rratone et Laurentioa cum ecclesia in honore sui

ctae Mariaej quae dicitur corbellariaa ac et alia ec

clesia in honore sancti vincentii in loco qui dicitur

venerosassijcunctisque aliis rebus in omnibus locis

atque vocabulis eidem sancto coenobio a tanto iun

dationis institutore concessis de jure parentum.seu

donatione . traditione reguma aliorumque hominum

comparatione quoquej quarumcumque legalium con

scriptione cartarumj aut postea pretaxatum venerabile

monasterium a donis regum atque imperatorum me

decessorum nostrorump aliorumque diversorum homi

inum emptionea donationep fidelium quoque oblalioncv

traditione. comparatione j commutatione libellorum

cartarumque conscriptione acquisivitp ac deinseps

juste et legaliter acquirere potuerity tranquillo lum

per hoc nostrae auctoritatis preceptum possidealgel

ut liceat eidem coenobio secundum regulam sancl

benedicti de propria congregatione abbatissattl el

gereg sintque omnes res ejusdem monastem m

l
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homines liberi et serviy quamque omnes alias res a aliquam violentiam aut invasionem inferre tempta

sub regali defensione munitae atque defensaeg et

si necessitas fueritj de rebus et familiis ipsius per

inquisitionem circumquaque manentium bonorum

hominumi sicut de nostris regalibus rebqu veritas ap

probetun lioc quoque statuimusj ut nullus reipu

blicae minister neque aliquis ex judiciaria potestate

homines ejusdem monasterii liberos aut servos dein

ceps inquietare praesumatz vel loca ad causas au

diendasy vel freda exigendaa aut tributa vel mansiones

aut paratas faciendasp nec fide jussores tollendosy aut

homines ejusdem ecclesiae ingenuos vel servos super

terram ipsius commanentes distringendosj vel ullas

reddibitiones aut illicitas occasiones requirendas in

gredi audeatg et quicquid exinde fiscus noster vel

Pars publica sperare potuithin eodem sancto mo

nasterio secundum concessionem et confirmationem

tilotharii et liludowici imperatorum et predeces

somm nostrorum sollemni et perpetua stabilitate fir

mamusg damusque ei licentiam secundum eorum sta

tuta de silva carbonaria materiamen ad reparationem

ipsius monasterii susciperez ac ligna ad usum ignis

habere iuxta temporis oportunitatemg et quandocum

que necessitas eminet. naves ejus per ticinensem

portum tam per portum liuricumy quamque per quem

libet alterum discurrere possint absque alicuius im

pedimento vel telonei exactioneg et omnes rerum

commutationesp quas predicta ftichisinda abbatissa

fecit1maneant inconvulsae. haec autem omnia su

perius allegatap sicuti a predecessoribus nostris re

gibus seu imperatoribus concessa et confirmata sunt.

concedimus ac firmamus eidem venerabili loco per

fruendnm temporibus perpetuis iure firmissimo pos

sidendap ut sub tuitionis nostrae mundburdo secure

ac sinceriter perseverenL insuper confimmmus pre

fato monasterio pro mercede animae nostrae vadum

unum in Pado ad piscanduma ubi nominatur caput

lactia habentem terminum superiorem in quocuzo Se

pidascog inde percurrit ad eundem locumy ubi Agonia

intluit Padum. Stabilimus etiam predicte monasterio

insulas iuxta predictam piscationem ex utraque Padi

partey quicquid antiquo tempore idem monasterium

seu moderno obtinuita vel Padus invasit aut in fu

turum irruperit de propriis ipsius monasterii rebus

line Mebiasco usque in fluvium Agoniag deinde ipse

finis descendit in Paduma et a termino qui vocatur

firindolatoypercurrit in Melum insituma deinde ad

porhnn caputlactiy quantum idem monasterium pre

tcrito tempore obtinuit suo iui-ej et nunc legaliter

tenere videturz seu quod cunipert rex inibi per suum

colllulilz preceptunL Precipientes ergo jubemusa ut

nemo ex fidelibus sanctae llei ecclesiae simul nostris

neque presentibus neque absentibus parti predicti

monasterii de his omnibusp quae supra a nobis con

cessa et confirmata suntj quolibet tempore ullam pre

sumat inferre molestiam aut contrarietatemy sed sub

omni integritatea sicuti a nobis concessa et confir

mata suntaperhenniter ibidem ad utilitatem mona

sterii ipsins sine aliqua diminoratione permaneant

si quis autem contra hujus nostri precepti securitatem

b

verita sciat se compositnrum auri obrizi libras xxx

medietatem palatio nostrop et reliquam medietatem

parti ejusdem monasterii lit ut haec nostra aucto

ritas pleniorem in vei nomine optineat vigorem manu

propria subter firmavimusa et anuli nostri impressione

insigniri iussimus.

Signum domni i p berengarii gloriosissimi regis

beatus notarius ad vicem Petri episcopi et archi

cancellarii recognovi et subscripsi.

Locus sigilli cerei deperdita

nata v idus martiia anno incarnationis nomini

ncccxcvmb anno vero regni domni berengarii m glo